Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2011                                                                                        №  10
с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об    утверждения  плана     реализации Программы    комплексного

социально-экономического развития Малиновского

сельского поселения на 2011 год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации Программы комплексного социально- экономического развития Малиновского сельского поселения, согласно приложения.

2.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на специалиста по финансово экономическим вопросам Лантух Г.П.

Глава поселения                                                                                                     Т.П.Гохвейс

В.М.Ситникова

53146

В дело №02-04

______В.М.Ситникова

«___» ______2010г

Утверждаю

                                                                                                                                                                       Глава Малиновского сельского

                                                                                                                                                                                                    поселения

                                                                                                                                                                                          ____________Т. П. Гохвейс

План реализации программы социально- экономического развития на 2011 год

по Администрации Малиновского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование   мероприятия
	Ресурсное обеспечение

	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Создание условий для привлечение инвестиционных и финансовых ресурсов на территории поселения

	2011-2012г.г.
	Администрация  Малиновского сельского поселения

Льготное кредитование из средств областного фонда поддержки малого предпринимательства Томской области
	Повышение предпринимательской активности в Малиновском сельском поселении

Увеличение потоков финансовых ресурсов в с.Малиновка

	2
	Кредитование ЛПХ за счет банков и кредитных отделов
	1,8 мил.
	2011г
	Россельхозбанк,
	Удовлетворение потребностей домохозяйств в привлечении финансовых ресурсов для развития ЛПХ

	3.
	Поддержание материально – технической базы учреждений культуры в надлежащем для использования состояния
	Област.бюджет

Местный бюджет
	2011г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Обеспечение населения качественными социальными услугами

	4.
	Формирование условий для развития сельских подворий и личных подсобных хозяйств
	Обл. бюджет

Местный бюджет
	2011г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Увеличение производства сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах

	5.
	Обеспечение участия жителей всех населенных пунктов поселения в культурных, спортивных мероприятиях, проводимых районом

и администрацией поселения
	Районный  бюд.844,4 тыс. местный бюд.

10тыс.
	2011г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Активное участие населения во всех мероприятиях

	6.
	Содержание (в зимнее и летнее) автомобильных дорог общего пользования в границах поселения
	Обл.бюд. 284,6тыс.

Район.бюд.26,0тыс.
	2011г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Обеспечение круглогодичной транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения

	7.
	Благоустройство населенных пунктов (организация сбора и вывоза бытовых отходов, содержание мест захоронения, озеленение  территорий поселения
	Мест.бюд.54,8тыс.
	2011г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Улучшение культурного облика поселения

	8.
	Уличное освещение
	Мест.бюд. 266,6тыс.
	2011г
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Улучшение внешнего облика поселения

	9.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Рай.бюд.77,88тыс.
	2011г.
	Администрация Малиновского сельского поселения
	Обеспечение организации утилизации и переработки бытовых и промышленных  отходов.

	10.
	Создание условий для активизации предпринимательской деятельности в торговле, в ведении ЛПХ

	Администрация Малиновского сельского поселения
	Повышение предпринимательской деятельности